



Organ Śląskiego Związku Samoobrony Społecznej „Do Czynu”.

Wydawca: Śląski Związek Samoobrony Społecznej „Do Czynu”

Pod redakcją Alojzego Macha

Redaktor przyjmuje w środy, piątki i soboty od godziny 3 do 6 popołudniu. — Rękopisów nie zwraca się.
Przedruki artykułów dozwolone z podaniem źródła

Dwutygodnik

Pismo do nabycia we wszystkich kioskach, księgarniach polskich, oraz kioskach Towarz. Księgarni Kolejowych „Ruch” na całym Górnym Śląsku.

Adres Redakcji i Administracji: Katowice, ul. Marszałka Piłsudskiego 58, telefon 13-30. — Prenumerata miesięczna gr. 40, kwartalna zł. 1.20, roczna zł. 4.80
Konto P. K. O. Nr. 305 910

Administracja czynna codziennie oprócz niedziel i świąt od 10 do 13 i od 15 do 19.

Konto P. K. O. Nr. 305 910

Skutki polityki patentowo-domokrażnej Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Dzisiaj upływa rok od ukazania się pierwszego numeru „Do Czynu”. W dniu dzisiejszym oddajemy do rąk naszych Czytelników całego rocznika. Takiego rocznika, co to — od zjawienia się na tym świecie — odrazu miał tyle siły, aby rzucić się w bój, aby pierśią swoją odparć hordę najeźdźców żydowskich, jaka w ciągu lat 6-ciu — wżerała się w głąb Ziemi Śląskiej, bezkarnie grasowała, nigdzie nie natrafiając na opór, na sprzeciwi. W dniu takim, należałoby zdobyć się na trochę sentymentu, napisać artykuł pełen uczucia, zsumować wszystkie troski, kłopoty, przeżycia. My jednak tego nie zrobimy. Sentymenty pozostawmy kobietom. P. Szatko, prezes Woj. Sądu Administracyjnego, w listopadzie i grudniu szykuje nowe podarunki „gwiazdkowe” dla tysięcy żydowskich najeźdźców, niczem ze Śląskiem nie związanych: ani mową, ani wiarą, ani tradycją — absolutnie niczem! Niema czasu na wspomnienia, na sentymenty. Trzeba walczyć aż do zwycięstwa, a trzeba mobilizować opinię publiczną przeciwko hojnej polityce patentowo-domokrażnej p. Szatki, która grozi ruiną najżywniejszym interesom ludu polskiego na Górnym Śląsku, naszym interesom narodowym, religijnym, gospodarczym i kulturalnym, najważniejszym interesom Śląska i Polski. Ale nasz kochany rocznik „Do Czynu” ma całe setki dłużników. Nie róbcie mu krzywdy. Wpłaćcie mu wszystkie zaległe prenumeraty, a prenumeratorem rocznych prosimy o odnowienie prenumeraty na rok drugi, t. j. od 1 listopada r. b. do 1 listopada 1930 r. Będzie to najstosowniejsze uczczenie naszego rocznika. Zwróćcie mu rzetelnie długi i wpłaćcie za jego dalsze występy bojowe prenumeratę na rok z góry, na konto P. K. O. Nr. 305 910.

W poprzednim numerze obliczyliśmy, że p. Szatko, prezes Woj. Sądu Administracyjnego, swoją hojną polityką patentowo-domokrażną płoży ze Śląska w jednym roku 10 pożyczek amerykańskich p. wojewodzie Grażyńskiemu, bo — wedle naszego rachunku, najzupełniej odpowiadającego rzeczywistości — żydostwo domokrażne, włóczące się po Śląsku, przy obrotach dochodzących przeciętnie do 9000 zł. miesięcznie, wywleka rocznie poza teren Województwa Śląskiego z górą miliard złotych!!! Z górą miliard złotych!!! Jest to suma straszna, ale nie przesadzona. Wszak żydowski najeźdźca poprostu goni żydowskiego najeźdźcę. Gdy jeden załatwia się z gospodynią domu, dwóch oczekuje pod drzwiami, obładowanych we wszystko, jak juczne zwierzęta. Faktem

jest, że takie stosunki na Śląsku zaplanowały. Gdyby nie ten złodziejski żydowski handel domokrażny, kupieństwo i rzemiosło polskie na Śląsku nie miałyby powodów do narzekania. Podatki wcaleby nieszczęściem nie były. Kupieństwo i rzemiosło na Śląsku jęczy, narzeka, żorzeży, bo miliard złotych w jednym roku omija jego kieszenie, bo miliard złotych rabuje żydostwo domokrażne, wywleka poza teren Województwa Śląskiego, nic z tych pieniędzy na Śląsku nie pozostaje i nic nie wraca!

A co traci na tem Skarb Śląski? Przedewszystkiem całkowity podatek obrotowy. Handel domokrażny — jako nieuchwytny dla podatku obrotowego — wcale tego podatku nie opłaca. Podatek przemysłowy na Śląsku, wprowadzony ustawą z dnia 14 lipca 1925 r. pobiera się w formie podatku od obrotu w wysokości od 1 do 5 proc. Liczymy przeciętnie 2 proc. Ponieważ roczne obroty — wedle naszego bardzo łagodnego obliczenia — żydowskiego handlu domokrażnego sięgają sumy miljarða złotych, dzicz żydowska powinna wpłacić do Skarbu Śląskiego około 25 milionów złotych tytułem podatku obrotowego. Te 25 milionów złotych umyka przed okiem Skarbu Śląskiego, żydostwo tuczy się nim, podatek ten pozostaje w kieszeni żydostwa!

Co znaczą te 25 milionów dla Skarbu Śląskiego, zaraz wyjaśnimy. Suma wydatków budżetu Województwa Śląskiego, biorąc cyfry zaokrąglone, wynosiła w roku 1926 27 — 79 milionów złotych, w roku 1927-28 — 95 milionów złotych, a w roku budżetowym 1928 29 — 92 miliony złotych. Z zestawień naszych wynika, że żydowski handel domokrażny, uciekając z 25 milionami podatku obrotowego, okrada Skarb Śląski z czwartej części sum wydatków budżetu Województwa Śląskiego. Taki ma wygląd naga prawda, tak my wyglądamy, tolerując hojną politykę patentowo-domokrażną p. Szatki, prezesa Woj. Sądu Administracyjnego. Gdyby p. Szatko z własnej kieszeni wpłacił do Skarbu Śląskiego na rok budżetowy 1929 30 sumę 25 milionów złotych, nie przeszkadzałibyśmy mu w rozdawaniu podarunków gwiazdkowych hordom żydowskich najeźdźców. Ponieważ p. Szatko tej sumy nie wpłaci, mamy prawo alarmować opinię publiczną i w tej hojności p. Szatce przeszkodzić, bo za tę hojność p. Szatki społeczeństwo płaci, podatnicy, którzy prowadzą księgi handlowe, których z podatkiem obrotowym nie uciekają, których Urzędy Skarbowe mają w garści.

Aby jeszcze lepiej zrozumieć, w jakim stopniu żydowski handel domokrażny okrada Skarb Śląski, — jeśli mówimy o podatku obrotowym — wyjaśnią nam to cyfry następujące: Cały podatek obrotowy w roku budżetowym 1927 28 przyniósł Skarbowi Śląskiemu około 34 miliony złotych, w roku zaś 1928 29 około 36 milionów złotych. Gdyby dało się ściągnąć z żydowskiego handlu domokrażnego w roku budżetowym 1928 29 owe 25 milionów złotych, na podatników śląskich wypadłoby do zapłacenia suma około 11 milionów złotych, 3 razy mniej! Jeżeli zaś podatnicy śląscy mają płacić cały podatek obrotowy, tedy całe 36 milionów złotych, to precz z żydowskim handlem domokrażnym, precz z żydowskimi najeźdźcami ze Śląska. Niechaj nie wywlekają poza teren Województwa Śląskiego w jednym roku miliard złotych, t. j. 10 pożyczek amerykańskich! Niechaj ten miliard złotych przepływie przez kasy kupieństwa i rzemiosła śląskiego! Wówczas handel i rzemiosło wpłaca owe 36 milionów złotych podatku obrotowego do Skarbu Śląskiego bez uszczerbku dla siebie, bez wszelkiego szemrania. Podatek ten nie będzie doprowadzał do ruiny handlu i rzemiosła śląskiego, rodzimego.

A teraz spojrzymy na żydowski handel domokrażny z punktu widzenia podatku dochodowego. Żydostwo domokrażne, wywlekając rocznie poza teren Województwa Śląskiego — przy obliczeniu łagodnym — miliard złotych, ma z tego zarobku, czystego dochodu, co najmniej 250 milionów, bo bez 25-procentowego zarobku żyd nic przecie nie sprzeda. Wprawdzie żydowski handel domokrażny na Śląsku my kwalifikujemy — mając na to tysiące dowodów — jako w najwyższym stopniu niesumienny, poprostu złodziejski, o s z u k a n c y, pozbawiony wszelkich skrupułów, liczący na korzyść doraźną. Mając to wszystko na uwadze, trzeba powiedzieć, że zarobek 25-procentowy żydowskiego handlu domokrażnego do najwyższych nie należy. Niejednokrotnie w ciągu dnia najeźdźca żydowski na Śląsku ma zarobek 50-procentowy i wyższy... w zależności od tego, czy dana ofiara jest podatna dla wyzysku, czy przejawia pewien opór. To też, jeżeli obliczamy czysty zarobek roczny żydowskiego handlu domokrażnego na Śląsku na sumę 250 milionów złotych, nikt nas o przesadę pomawiać nie może. Dzicz żydowska, niczem ze Śląskiem nie związana, zarabia — jak łagodnie obliczyliśmy — 250 milionów złotych rocznie. Ile z tego zarobku wpływa do Skarbu

Polacy-Katolicy! Nie kupujcie u żydów!

